
 

Delibera della Giunta Regionale n. 430 del 09/08/2012

 
A.G.C. 17 Istr. Educ. Form. Prof. Pol. Giov.le del Forum Regionale Ormel

 

Settore 5 Formazione professionale

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  REISCRIZIONE NEL BILANCIO PER L'ESERCIZIO FINANZIARIO 2012 DI ECONOMIE DI

SPESA CORRELATE AD ENTRATE CON VINCOLO DI DESTINAZIONE GIA'

ACCERTATE, AI SENSI DELL'ART. 41, COMMA 4, LETTERA D), DELLA L.R. N.7/2002 -

U.P.B. 3.12.112 - CAPITOLO 5600 ( EURO 15.850.202,32) 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 53 del  20 Agosto 2012



 

 

 
 

Alla stregua dell’istruttoria compiuta dal Settore e delle risultanze e degli atti tutti richiamati 
nelle premesse che seguono, costituenti istruttoria  a tutti gli effetti di legge, nonché 
dell’espressa dichiarazione di regolarità della ste ssa resa dal Dirigente del Settore a 
mezzo di sottoscrizione della presente  

 
PREMESSO 

a. che il Consiglio Regionale ha approvato il bilancio di previsione per l’anno finanziario 2012 con L.R. del 27 
gennaio 2012 n. 2; 

b. che la Giunta Regionale con deliberazione n. 24 del 14/02/2012 ha approvato il bilancio gestionale 2012 , 
ai sensi dell’art.21 della L.R. n.7/2002; 

c. che, ai sensi dell’art.41, comma 2, lettera a), della L.R. n.7/2002, le economie di spesa correlate ad entrate 
con vincolo di destinazione, già accertate, sono mantenute in bilancio e riportate alla competenza dell’anno 
successivo; 

d. che, ai sensi dell’art.41, comma 3, della succitata L.R. n.7/2002, la ricognizione delle somme da mantenere 
in bilancio e l’iscrizione degli stanziamenti nelle pertinenti unità previsionali di base del bilancio 
dell’esercizio successivo sono effettuate con deliberazione della Giunta Regionale, ai sensi del comma 4, 
lettera d), dell’art.29 della L.R. n.7/2002; 

e. che l’A.G.C. Bilancio, Ragioneria e Tributi con nota prot.n.61287 del 26/1/2004 ha impartito disposizioni ai 
fini degli adempimenti necessari per la definizione delle somme da mantenere in bilancio ai sensi della 
normativa citata; 

f. che con deleberazione n.156 del 28/3/2012 pubblicata sul BURC n.20 del 2/4/2012 la Giunta Regionale 
della Campania ha approvato il Patto di Stabilità Interno – Anno 2012; 

 
DATO ATTO 

a. che le risorse in questione sono erogate dal Ministero del Lavoro in esecuzione delle LL. n° 236/93 e n° 
53/2000 e precisamente: 
a1. €13.507.767,00 con D.D. n° 320/V/2009, del 18/11/2009 pubblicato sul G.U.R.I. il 14/12/2009,        
(L. 236/93); 
a2. €1.152.368,95 con D.D. n° 62/V/2007, del 17/04/2007 pubblicato sul G.U.R.I. il 24/05/2007,            
(L. 53/2000); 
a3. €1.190.066,37 con D.D. n°  110/CONT/2007, pubblicato sul G.U.R.I. il 17/12/2007, (L. 53/2000); 
per complessivi  € 15.850.202,32; 

 
PRECISATO 

a.    che con D.G.R. n. 714 del 06/12/2011 si era provveduto a reiscrivere per l’esercizio finanziario 2011 le 
economie di spesa correlate ad entrate con vincolo di destinazione già accertate ai sensi dell’art. 29, 
comma 4, lettera d), della L.R. n. 7/2002 – U.P.B. 3.12.112 Capitolo 5600 la somma di € 15.850.202,32; 

b. che l’anno di creazione del residuo è il 2010; 
c. che il capitolo di entrata correlato al capitolo di spesa 5600 è il 946; 
d. che il presente provvedimento è in linea con quanto previsto dalla D.G.R. n° 156 del 28/03/2012 ed in 

particolare con quanto disposto al punto 15  
 
 
 
 
 
RITENUTO  
  

a. di dover provvedere alla ricognizione delle somme relative a spese correlate ad entrate con vincolo di 
destinazione già accertate e non impegnate da iscrivere nel bilancio del corrente esercizio finanziario; 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 53 del  20 Agosto 2012



 

 

 
 

b. di dover impegnare il Coordinatore dell'AGC 17 a rimodulare la programmazione e l'attuazione delle proprie attività 
relative alle risorse oggetto della presente DGR in modo da garantire il rispetto dei tetti di spesa fissati dalla Giunta 
regionale per l'anno 2012; 

c. di dover precisare che la procedura di spesa viene anticipata rispetto all’incasso tenuto conto che il Ministero 
del Lavoro subordina l’erogazione delle risorse in questione alla adozione e comunicazione, da parte 
dell’Amministrazione regionale, di impegni giuridicamente vincolanti. 

 
 
 
DATO ATTO 
 

a. che dalla verifica degli atti forniti dall’A.G.C. 17 Settore Formazione Professionale e dal riscontro contabile 
effettuato dal Settore Gestione Amministrativa delle Entrate e delle Spese la somma complessiva da 
iscrivere, ai sensi dell’art.41 della L.R. n.7/2002, alla competenza del bilancio 2012, ammonta ad € 
15.850.202,32 e viene ripartita  distintamente per U.P.B e per capitolo di spesa così come di seguito 
indicato: 

 

U.P.B. CAPITOLO 
DENOMINAZIONE SOMMA DA 

REISCRIVERE 

3.12.112 5600 Azioni formative aziendali di cui al punto 1, 
comma C della Circolare del Ministero del  Lavoro 
n. 174/9. Contributo dello Stato ex art. 25 della L. 
236/93, nonché attuazione di unterventi e 
promozione dei piani formativi aziendali, settoriali, 
territoriali e di sviluppo. Formazione continua di cui 
all’art. 118 della L. 338/2000 

€ 15.850.202,32 

  TOTALE € 15.850.202,32 

 
CONSIDERATO 

a. che a tanto si possa provvedere con l’incremento della entrata finanziata dall’avanzo di amministrazione 
relativo all’esercizio 2011 determinato dalla mancata assunzione di impegni per spese correlate ad entrate 
già accertate con vincolo di destinazione (A2) € 15.850.202,32; 

 
VISTO 
 

a. la L.R. n.7/2002; 
b. la D.G.R. 156/2012; 
c. la nota prot.n.61287 del 26/1/2004 dell’A.G.C. Bilancio, Ragioneria e Tributi; 

 
Propongono e la Giunta in conformità a voto unanime 

 
D E L I B E R A 

per le motivazioni in narrativa indicate e qui integralmente richiamate 
 

  
1. di prendere atto delle risultanze della ricognizione effettuata dall’A.G.C.17 Settore Formazione Professionale di 

concerto con il Settore  Gestione Amministrativa delle Entrate e delle Spese in merito alle economie di spesa 
formatesi nell’esercizio finanziario 2011 correlate ad entrate con vincolo di destinazione già accertate;  

 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 53 del  20 Agosto 2012



 

 

 
 

2. di autorizzare, ai sensi dell’art.41 della L.R. n.7/2002, l’iscrizione delle somme oggetto della predetta 
ricognizione ammontanti complessivamente ad € 15.850.202,32 sulla competenza del bilancio 2012, 
ripartendole  distintamente per U.P.B. e per capitolo di spesa così come di seguito indicato: 

 

U.P.B. CAPITOLO 
DENOMINAZIONE SOMMA DA 

REISCRIVERE 
3.12.112 5600 Azioni formative aziendali di cui al punto 1, comma 

C della Circolare del Ministero del  Lavoro n. 
174/9. Contributo dello Stato ex art. 25 della L. 
236/93, nonché attuazione di unterventi e 
promozione dei piani formativi aziendali, settoriali, 
territoriali e di sviluppo. Formazione continua di cui 
all’art. 118 della L. 338/2000 

€ 15.850.202,32 

  TOTALE € 15.850.202,32 
 

3. di autorizzare, per l’effetto, l’incremento della entrata finanziata dall’avanzo di amministrazione relativo 
all’esercizio 2011  determinato dalla mancata assunzione di impegni per spese correlate ad entrate già 
accertate con vincolo di destinazione (A2) per € 15.850.202,32, tenuto conto che che il presente 
provvedimento è in linea con quanto previsto dalla D.G.R. n° 156 del 28/03/2012 al punto 15, così come 
descritto in narrativa 

4. di impegnare il Coordinatore dell'AGC 17 a rimodulare la programmazione e l'attuazione delle proprie attività relative alle 
risorse oggetto della presente D.G.R. in modo da garantire il rispetto dei tetti di spesa fissati dalla Giunta regionale per 
l'anno 2012; 

5. di precisare che la procedura di spesa viene anticipata rispetto all’incasso tenuto conto che il Ministero del 
Lavoro subordina l’erogazione delle risorse in questione alla adozione e comunicazione, da parte 
dell’Amministrazione regionale, di impegni giuridicamente vincolanti. 

6. di inviare il presente provvedimento ad intervenuta esecutività alle Aree Generali di Coordinamento Bilancio, 
Ragioneria e Tributi e Formazione, Lavoro e Istruzione, al Settore Formazione Professionale, al Settore 
Formazione del Bilancio Pluriennale e Annuale, al Settore Gestione delle Entrate e della Spesa di Bilancio e al 
Settore Stampa, Documentazione, Informazione e Bollettino Ufficiale  per la pubblicazione sul B.U.R.C ed al 
Tesoriere Regionale ed al Consiglio Regionale, ai sensi dell’art.29, comma 8, della L.R. n.7/2002.   

 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 53 del  20 Agosto 2012


	BURC n. 53 del  20 Agosto 2012

